Nesse sentido, a empresa atualizou os dados, sendo o cálculo realizado, com base nos

últimos dados, Pass x I(Ji'Ida empresa no ano de 2017 é 92.964.360,61, tendo como base

tais dados e a legislação, pode-se inferir que o cálculo do valorpecuniário da multa resulta

num montante de R$ 23.346,72 (vinte e três mil trezentos e quarenta e seis reais e setenta

e dois centavos).

III. DO VOTO

22. Considerando a manifestação da Superintendência de Serviços de Transporte de

Passageiros (SUPAS) através da Nota Técnica n° 588/2018/GERAP/SUPAS, constante dos

autos, VOTO no sentido de que a Diretoria desta Agência, no uso de suas atribuições, delibere

por aplicar multa de R$ 23.346,72 (vinte e três mil trezentos e quarenta e seis reais e setenta e

dois centavos) à empresa VIAÇAO DOS MONTES BELOS LTDA, CNPJ n° O i .813.824/0001-

43, nos termos do disposto no art. 4° da Resolução ANTT n°233, de 25de junho de 2003.

Brasília-DF, 13 de setembro de 2018.

Diretor

À Secretaria Geral (SEGER), com vistas ao prosseguimento do feito.